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Nyheter från IFN

Så nås många av 
IFN:s forskning

”Economic policy and the rise of populism–It’s not that simple”
Clement Fuest, CESifo Munich, will present the EEAG-report 2017. Followed by a discussion with a panel includ-
ing Karolina Ekholm, State Secretary to Magdalena Andersson. Armémuseum, Thursday April 6, at 8.30–10.00. 

Seminar in cooperation with the EU Commission in Sweden:

“Institutional reform for innovation and entrepreneurship”
A research study authored by Niklas Elert, Magnus Henrekson and Mikael Stenkula, IFN, will be presented and dis-
cussed. Tuesday May 23, at 8.30-10.00.

Upcoming seminars:

I en IFN-forskares arbetsuppgifter ingår det att kommunicera  

forskningen även utanför akademin. Det handlar om att delta 

i paneldiskussioner som arrangeras av olika organisationer, att 

presentera sin forskning för en icke-akademisk publik och att på 

olika sätt bidra till att forskningen blir känd i vidare kretsar. 

Forskare vid IFN deltar aktivt i media genom att skriva egna de-

battartiklar och inlägg (totalt cirka 100 artiklar under förra året). 

De intervjuas av journalister och ger bakgrundsinformation. 

Flera är dessutom de som regelbundet skriver krönikor och lyfter 

fram främst nationalekonomisk forskning: Andreas Bergh på 

Svenska Dagbladets ledarsida, Lars Calmfors på Dagens Nyheters 

ledarsida och Gabriel Heller Sahlgren i Dagens Samhälle (och 

Göteborgs–Postens ledarsida från slutet av året). 

 Totalt under 2016 medverkade eller omnämndes IFN:s forsk-

ning, forskare och affilierade forskare i ett stort antal ledare, 

nyhetsartiklar och reportage i både tryckt form och i etermedia. 

Noteras bör att ett ansenligt antal IFN-forskare intervjuades i 

radio, i både längre och kortare inslag. 

Totalt blev det fler än 500 artiklar i tidningar, radio och tv, och 

lika många notiser eller kortare texter och intervjuer (mestadels

från TT Nyhetsbyrå). Cirka 100 artiklar publicerades i engelsk-

språkiga medier. Dessa redovisas separat på institutets webb-

plats sedan våren 2015.  Många är de ledarskribenter som skriver 

om och hänvisar till IFN-forskning.  Av de cirka 500 artiklarna 

utgör ledare nästan 40 procent. 

Läs mer i IFN:s Årsbok 2016 som publiceras i början av mars.
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IFN:s forskning presenteras först i ett working paper. Under förra året utkom ett 50-tal sådana på IFN. Nästa steg är publi- 
cering i vetenskapliga tidskrifter som är peer reviewed. Här redovisas studier som nyligen accepterats för sådan publicering. 

Forskningsfronten  IFN

Niclas Berggren och Christian Bjørnskov, ”The Market-Promoting and Market-Preserving Role of Social Trust in 
Reforms of Policies and Institutions”, Southern Economic Journal. 
 Enligt tidigare forskning underlättar tillit människor emellan politiska reformer. I denna studie visar forskarna 
att tillit underlättar reformer genom att göra olika politiska hinder mindre bindande. Forskarna finner även att högre tillit 
enbart gör liberaliserande reformer mer sannolika, eftersom tillitsfulla människor är mindre marknadsskeptiska.    

Assar Lindbeck och Mats Persson, ”Norms, Incentives and Information in Income Insurance”, Journal of Political Economy.
 Artikeln är en teoretisk studie av hur sociala normer kan minska risken för missbruk av sjukförsäkringsförmåner. 
Normerna upprätthålls av personer i individens omgivning, och effekterna beror på vilken information dessa personer har 
– t.ex. om svartarbete. Forskarna analyserar under vilka förutsättningar starka normer främjar välfärden i samhället.

Daniel Waldenström, ”Wealth-Income Ratios in a Small, Developing Economy”, Journal of Economic History.
 Studien använder nya historiska data över Sveriges nationalförmögenhet och finner att landets låga sparande 
under 1800-talet tvingade fram en utländsk upplåning för att finansiera stora delar av den svenska industrialiseringen. 
Under 1900-talets andra hälft växte den offentliga sektorns tillgångar snabbare i Sverige än i andra västländer. 

Jacob Lundberg och Daniel Waldenström, ”Wealth Inequality in Sweden: What Can We Learn from Capitalized In-
come Tax Data?”, Review of Income and Wealth.
 Med taxeringsstatistik beräknas den svenska förmögenhetsfördelningen efter 2007, när förmögenhetsskatten 
avskaffades. Samtidigt testas beräkningsmetodernas tillförlitlighet. Forskarna finner att ojämlikheten (Gini) steg markant 
under finanskrisåren 2008–2009 men var därefter konstant. Metoderna är dock osäkra och bör tolkas försiktigt.

Carla Machado, Edison Pinheiro de Lima, Jannis Angelis, Rosana Mattiado och Sergio da Costa, “Developing a Maturi-
ty Framework for Sustainable Operations Management”, International Journal of Production Economics.
 En fungerande hållbar ekonomi kräver anpassning till både kompetens och rutiner mellan aktörer i en förädlings- 
process. I studien undersöks hur mognadsgraden i ett företag eller organisation påverkar hållbarhetsutvecklingen. Baserat 
på två panelstudier identifieras utvecklingsväg och kritiska processer i varje mognadsfas.

David Seim, ”Behavioral Responses to an Annual Wealth Tax: Evidence from Sweden”, Economic Policy. 
 De senaste decenniernas ökande förmögenhetsojämlikhet i utvecklade länder har lett till en debatt om motver-
kande och omfördelande skatter. I uppsatsen studeras förmögenhetsskattens effektivitet. Forskaren finner små snedvri-
dande effekter. Det visar sig bland annat att förmögenhetsskatten inte inverkar negativt på sparandet.

Sara Fogelberg och Ewa Lazarczyk, ”Wind Power Volatility and its Impact on Production Failures in the Nordic Elec-
tricity Market”, Renewable Energy.
 Vindkraft är naturligt känslig, vilket innebär att andra kraftkällor måste stängas ned och startas upp för att den 
totala elproduktionen ska balanseras. Det leder till en ökad risk för tekniska fel. I denna uppsats visar vi att den kortsikti-
ga risken för tekniska fel för andra elkällor är marginell.

Magnus Henrekson och Mikael Stenkula, ”The Entrepreneurial Rent: The Value of and Compensation for Entrepre-
neurship”, Journal of Entrepreneurship and Public Policy.
 I studien lanseras begreppet entreprenörsränta. Entreprenörsräntan är den avkastning utöver den riskjusterade 
räntan som uppstår i ett framgångsrikt entreprenörsdrivet företag. Enligt studien är förekomsten av och sökandet efter 
entreprenörsräntor en förutsättning för ekonomisk utveckling.

Niclas Berggren, Henrik Jordahl och Panu Poutvaara,  ”The Right Look: Conservative Politicians Look Better and 
Voters Reward It”, Journal of Public Economics.
 Vi finner att högerpolitiker ser bättre ut än vänsterpolitiker i Europa, USA och Australien. Då människor som ser 
bra ut tjänar mer motsätter de sig omfördelning och sympatiserar med högern. Högerpolitiker får även fler röster för sin 
skönhet när väljarna saknar politisk information; väljarna tolkar då skönhet som ett tecken på högerorientering.

Florin Maican och Matilda Orth, ”Entry Regulations, Welfare and Determinants of Market Structure”, International 
Economic Review.
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Debatt & politik i urval

 Forskarna studerar hur regleringen av nya dagligvarubutiker påverkar efterfrågan, vinster och välfärd. De finner 
att en mindre restriktiv reglering ger en välfärdsvinst i stora kommuner där konsumenterna erbjuds en bättre mix av butiker, 
produkter och lägre priser. Befintliga butiker slås ut samtidigt som nya etableras.  I små kommuner saknas en sådan dynamik. 

Harald Edquist och Magnus Henrekson,  ”Do R&D and ICT Affect Total Factor Productivity Growth Differently?, 
Telecommunications Policy.
 De senaste årens stora produktivitetsökningar har möjliggjorts genom omfattande investeringar i FoU och i 
informations- och kommunikationsteknologi (IKT). Denna studie visar att det tar sju till åtta år innan IKT-investeringar 
får en positiv produktivitetseffekt, till skillnad från FoU-investeringar som har en mer omedelbar positiv effekt.

Simon Okwir, Jannis Angelis och Matias Ginieis, ”Performance Measurement Systems and Complexity”, International 
Journal of Management Reviews.
 Komplexitet i mät- och styrprocesser anses ofta orsakad av miljön snarare än av aktörers agerande. En metaanalys 
av 58 tidigare studier visar hur teknisk och social kontroll påverkar processerna i olika grad. Resultatet visar att en förklar-
ing till att komplexiteten ökar är otydliga mål, samt svårigheter att effektivt leda och styra medverkande aktörer.

Simon Okwir, Pernilla Ulfvengren, Jannis Angelis, Felipe Ruiz och Yilsy Maria Nuñez Guerrero, ”Managing Turn- 
around Performance through Collaborative Decision Making”, Journal of Air Transport Management.
 Kortare tider mellan landning och start är avgörande för flygplatsers hantering av trafik. Studien bygger på  
6 500 observationer av flygplans omloppstider på en internationell flygplats där ett övergripande system införts för att 
olika aktörer ska samverka. Resultatet identifierar nyckeltal som ökar effektivitet i verksamheten.

2 feb | Magnus Henrek- 
son har skrivit ett kapitel i 
rapporten Skatter och entre-
prenörskap – företags- 
byggande, optioner och 
tillväxt, Entreprenörskapsfo-
rum. Pensionskapital behöver 
kunna satsas på entreprenörer, 
förklarade Henrekson. 

1 feb |  2017 års bok i serien 
Europaperspektiv lanserades 
i Stockholm. Årets titel är 
Tilliten i EU vid ett vägskäl. 
Andreas Bergh, IFN, har skrivit 
kapitlet ”Hotas tilliten i Europa 
av ökad migration?”. Lars 
Oxelheim, affilierad till IFN, är 
en av redaktörerna för boken.

1 feb | På ett publikt semi-
narium presenterade Roger 
Svensson en studie, som var 
skriven för Vinnova och Pat-
ent- och registreringsverket 
(PRV), om sambandet mellan 
immateriella tillgång/rättig- 
heter och ekonomisk tillväxt/
välstånd på makronivå. 

1 feb | Özge Öner, IFN, och 
David Cesarini, New York 
University och affilierad till 
IFN, deltog i ett seminarium 
där de kommenterade och dis-
kuterade boken Massutmaning 
av Tino Sanandaji, verksam 
vid EHFF, Handelshögskolan i 
Stockholm. 



Nyhetsbrev
Redaktör för Nyheter från IFN: Elisabeth Precht, elisabeth.precht@ifn.se; tfn 08-665 4525.

Nyhetsbrev:
“Nyheter från IFN” utkommer sju gånger per år. Dessutom  
publiceras “News from IFN” två gånger årligen.  

6 jan | Pär Holmberg presen-
terade uppsatsen ”Comparing 
auction designs when suppli-
ers have uncertain costs and 
uncertain pivotal status” på 
American Economic Associ-
ations (AEA) årskonferens i 
Chicago. 

31 jan | Andreas Bergh deltog 
i ett seminarium arrangerat 
av LRF. Äganderätt var 
dagens ämne. Deltagarna var 
LRF-medlemmar med intresse 
för mark- och skogsägande.
Foto: Carl von der Esch.

25 jan | Magnus Henrekson, IFN, och Åsa Hansson, Lunds 
universitet och affilierad till IFN, talade på Skatteutskottets 
seminarium i riksdagen ”Skattereformen 25 år – dess historia 
och framtid”. Magnus Henrekson förklarade hur beskattning 
är kopplad till entreprenörskap och tillväxt. Åsa Hansson å 
sin sida redde ut begreppen likformig och optimal beskattning. 
Bland övriga talare märktes tidigare ministrarna Erik Åsbrink 
(S) och Bo Lundgren (M). 

12 jan | Magnus Henrekson 
kommenterade och deltog i 
panelen när Expertgruppen för 
studier i offentlig ekonomi
(ESO) arrangerade ett samtal 
om skolan. Utbildningsminis-
ter Gustav Fridolin var en av 
talarna. 

19 jan | Henrik Jordahl pre-
senterade rapporten ”Vinst-
begränsningar i välfärden” 
(Svenskt Näringsliv) som han 
författat tillsammans med 
David Sundén. Jordahl för- 
klarade att vinstbegränsning 
försämrar välfärden.  

31 jan | Lars Calmfors kom-
menterade en forskningsrap-
port från SNS om integre-
ringen av nyanlända på den 
danska arbetsmarknaden. 
Rapporten var författad av 
Mette Foged, Köpenhamns 
universitet.


